
C O M U N E   DI   P I Z Z O L I
cap. 67017 - Provincia di L’Aquila - . 0862/ 975591 -  - Fax  0862/ 977997 - Cod.Fisc. 80007080668

Registro Generale n. 225.

ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL' AREA TECNICA

N. 153 DEL 09-11-2017

Oggetto: AQ-PIZ-BC-00793: RICHIEDENTE SIG. RAPPRESENTANTE
PARTI COMUNI "CONDOMINIO IOANNUCCI": SIG. IOANNUCCI
VINCENZO (c.f. NNCVCN54C08G726C): LIQUIDAZIONE STATO
AVANZAMENTO FINALE DEI LAVORI (Acconto liquidazione
dei lavori fino al raggiungimento del 75% dell'importo
complessivo contabilizzato al S.A.L. Finale) - UNITA'
IMMOBILIARE SITA IN VIA DELLAQUILA (C.U.P.
E61H14000180001).

L'anno  duemiladiciassette addì  nove del mese di novembre, nel
proprio ufficio, il Responsabile di Area               0
GABRIELLA SETTE

Premesso:

che al Sig. Ioannucci Vincenzo (NNCVCN54C08G726C) in-
qualità di rappresentante delle parti comuni del
“Condominio Ioannucci”– sito nel Comune di Pizzoli (c.f.
93090500666) veniva rilasciato il provvedimento definitivo
prot. 3876 del 21/05/2015 per un importo complessivo lordo
di € 549.334,11 per lavori e spese tecniche finalizzate
alla riparazione con miglioramento sismico e ricostruzione
dell’edificio dichiarato inagibile;

che con determinazione dell’Ufficio per la Ricostruzione-
n. 116 del 20/05/2015 veniva assunto l’impegno di spesa n.
118 del 20/05/2015 sul codice di bilancio
11.02-2.03.02.01.001 - ex cap. 3225.4.

Vista la nota dell’UTR2 di Barete  prot. n. 1359 del
04.10.2017, acquisita al prot. comunale in data 05.10.2017 al
n. 13383,  avente ad oggetto “Nulla Osta liquidazione del
contributo relativo al SAL FINALE – ACCONTO LIQUIDAZIONE DEI
LAVORI FINO AL RAGGIUNGIMENTO DEL 75% DELL’IMPORTO COMPLESSIVO
CONTABILIZZATO AL SAL FINALE” Condominio Ioannucci sito nel
Comune di Pizzoli (AQ) relativa ai lavori in parola ed allegata
alla presente determinazione per costituirne parte integrante e
sostanziale.



Vista la nota acquisita al protocollo comunale al n. 14654 del
08.11.2017 con la quale sono stati acquisiti in atti i
giustificativi di spesa.

VISTO l’Avviso pubblico del Comune di L’Aquila - Settore
Ricostruzione Privata prot. n.0028064 del 26.03.2014.

VISTE le note acquisite al prot. comunale n.14692 e n.14707 in
data 09.11.2017 ed allegata alla presente determinazione per
costituirne parte integrante e sostanziale.

Preso atto delle Regolarità Contributive acquisite
relativamente ai beneficiari del presente provvedimento, parti
integranti e sostanziali della presente determinazione.

Preso atto che dal 1° gennaio 2017 qualsiasi richiesta di
verifica della regolarità contributiva, comprese quelle
relative alla “ricostruzione privata” in Abruzzo, deve essere
effettuata esclusivamente tramite il servizio "DURC ON LINE".

Vista la comunicazione degli estremi del conto corrente
dedicato acquisita al prot. 6887 del 22.06.2016 in cui si
riporta l’IBAN IT95C0832703602000000003825 su cui accreditare
le somme.

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione dei lavori (pari al
75% del SAL FINALE) del “Condominio Ioannucci” sito nel Comune
di Pizzoli (AQ).

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del
22.12.2016, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, di
approvazione del bilancio di previsione finanziario 2017-2019
(art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n.
118/2011).

Considerato che in data 08.11.2017, è stata concessa una
proroga di ultimazione dei lavori e quindi il termine ultimo
per l’esecuzione dei lavori viene stabilito per il giorno
02.01.2017.

Considerato che i lavori sono terminati in data 27.12.2016.

Acclarato che la data di presentazione del SAL da parte del
beneficiario è il 26.05.2017, quindi con 4 mesi e 28 giorni di
ritardo rispetto alla data di trasmissione degli atti contabili
dal D.L. al beneficiario.

Considerato che, ai sensi dell’art.11 co. 5bis del D.L.
n.78/2015, il ritardo nella presentazione del SAL da parte del
beneficiario comporta l’applicazione di una sanzione sul
compenso spettante al Presidente/Rappresentante delle parti
comuni.

Considerato che la liquidazione del compenso dovuto al
Rappresentante Delegato delle parti comuni avverrà in seconda

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n. 153 del 09-11-2017

Pag. 2



istanza e che quindi si rinvia alla prossima liquidazione
l’applicazione delle sanzioni suddette.

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’ Art. 107 del
D.Lgs n. 267/2000.

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale1)
del presente dispositivo.

Di prendere atto della nota dell’UTR2 di Barete  prot.2)
n. 1359 del 04.10.2017, acquisita al prot. comunale in
data 05.10.2017 al n. 13383, avente ad oggetto “Nulla Osta
liquidazione del contributo relativo al SAL FINALE –
ACCONTO LIQUIDAZIONE DEI LAVORI FINO AL RAGGIUNGIMENTO DEL
75% DELL’IMPORTO COMPLESSIVO CONTABILIZZATO AL SAL FINALE”
Condominio Ioannucci sito nel Comune di Pizzoli (AQ)
relativa ai lavori in parola ed allegata alla presente
determinazione per costituirne parte integrante e
sostanziale.

Di liquidare, sulla scorta del nulla osta  di cui al3)
precedente punto 2), in favore del Sig. Ioannucci Vincenzo
(NNCVCN54C08G726C) residente in Via dell’Aquila, 67017
Pizzoli (AQ), in qualità di rappresentante delle parti
comuni del “Condominio Ioannucci”– le spese relative ai
lavori ammontanti a complessive € 163.330,01 lorde (€
148.481,83 oltre IVA al 10%).

Di dare atto che la liquidazione delle spese di cui al4)
precedente punto 3) deve intendersi effettuata al fine di
consentire al predetto Presidente di Consorzio di poter
disporre il pagamento delle spettanze in favore dei
soggetti a vario titolo interessati secondo la seguente
ripartizione:

- € 148.481,83 imponibile, € 14.848,18 per IVA al 10%
per un totale di € 163.330,01 a saldo della fattura n.
10 del 07.11.2017 in favore della ditta “IMPRESA EDILE
di MIMMO IOANNUCCI” con sede in Via Collemusino n.5,
67017 Pizzoli (AQ), P.IVA n. 01771310669.

Di far gravare la relativa spesa sull’impegno n. 118 del5)
20/05/2015 assunto sul codice di bilancio
11.02-2.03.02.01.001 - ex cap. 3225.4 – annualità 2015
assunto con propria  determinazione n. 116 del 20.05.2015.

Di dare atto che l’accredito della somma di che trattasi6)
in favore  del Sig. Ioannucci Vincenzo  dovrà essere
effettuato sul conto corrente intestato al Condominio
Ioannucci(c.f. 93090500666) identificato tramite IBAN n.
IT95C0832703602000000003825.

Di dare atto, altresì:7)

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n. 153 del 09-11-2017

Pag. 3



che al progetto in questione è stato attribuito dal-
DIPE il C.U.P. n. E61H14000180001;

che si è riscontrata con esito regolare la Regolarità-
Contributiva  di tutti i beneficiari del presente
provvedimento.

Il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della
spesa, viene trasmesso all’Ufficio Ragioneria per l’emissione
del relativo mandato di pagamento.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dell' AREA
TECNICA

F.to Arch. Mastrangelo Costantino F.to               0 GABRIELLA
SETTE

______________________________________________________________

La presente liquidazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  13-11-2017

pubblicazione n.  1967

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Pizzoli, 13-11-2017

Il Responsabile dell’  AREA TECNICA
F.to               0 GABRIELLA SETTE

______________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Pizzoli, 13-11-2017

Il Responsabile dell’  AREA TECNICA
F.to               0 GABRIELLA SETTE

______________________________________________________________

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n. 153 del 09-11-2017

Pag. 4


